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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شــهروند | مراســم راهپيمایی 13 آبان، صبح روز گذشته، 
یکشنبه، مثل تمام کشور، مقابل لانه جاسوسی- سفارت پيشين 
آمریکا در ایران- برگزار شــد. مراسم امسال از آن جهت نسبت به 
سال های گذشــته اهميت ویژه ای داشــت که مواضع ضدایرانی 
دولتمردان آمریکا در ماه های اخير شــدت گرفته و تبليغات آنها 
برای بــه راه انداختن جنگ روانی و اقتصادی بيش ازپيش شــده 
است. با این حال مراسم روز گذشته نشان داد مردم همچنان فارغ 
از فضاسازی هایی رسانه ای، دوشــادوش مسئولان قرار گرفته اند 
و از شــعار استکبارستيزی و هویت اســتقلال طلبانه کشورمان 
عقب نمی کشند. حضور اقشار مختلف مردم اعم از دانش آموزان، 
دانشجویان و مسئولان کشوری و لشکری به  خوبی گویای چنين 
پيامی بود و پلاکاردها و شــعارها رویکرد هميشگی ملت ایران را 
مستحکم تر از قبل نشان می داد. در کنار سخنران مراسم، سرلشکر 
محمدعلی جعفری، فرمانده کل ســپاه پاســداران، سيدمحمد 
بطحائی، وزیر آموزش و پرورش، محمدنبی حبيبی، دبيرکل حزب 
موتلفه، جمعی از مسئولان ســپاه پاسداران، نمایندگان مجلس، 
برخی اعضای هيأت دولت، برخی از مقامات قضائی و برخی دیگر از 
شخصيت های سياسی ازجمله شرکت کنندگان در این راهپيمایی 

بودند.
آخرین حربه دشمن

سخنران مراســم تهران طبق اعلام قبلی سرلشکر محمدعلی 
جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود که در این 
مراسم به بيان ســخنانی پرداخت. بخش هایی از مهمترین نکات 

سخنرانی او را در ادامه می خوانيد:  
* دانستن نکاتی برای حوادث امروز مهم است. اگر  سال ۵۸ لانه 
جاسوسی برچيده نمی شــد، انقلاب ما به ۴۰سالگی نمی رسيد و 
آمریکا انقلاب اسلامی را با شکست روبه رو می کرد. این موضوع برای 

کسانی که به دنبال مذاکره هستند، قابل توجه است.
* به قول مقام معظم رهبری که دیروز گفتند؛ ما شــاهد افول 
آمریکا هستيم. این موضوع را صاحبنظران جهان هم اشاره کردند. 
اگر  ســال ۵۷ این اتفاق نمی افتاد، آمریکاستيزی و سلطه ستيزی 

مورد توجه دنيا قرار نمی گرفت.
* این حرکت جوانان انقلابی در روز 13 آبان یک حرکت خودجوش 
بود که یکی از مواردی اســت که مقام معظم رهبــری برآن تأکيد 
داشــتند. دانشــجویان ما که مقام معظم رهبری و نظام به آنها دل 
بسته اند، باید شبيه چنين حرکت هایی را در سطوح مختلفی همچون 

حل مشکلات اقتصادی، فرهنگی و اصلاح جامعه انجام دهند.
* به یاری خداوند متعال و ایســتادگی مردم انقلاب اسلامی، 
آخرین حربه دشمن یعنی جنگ اقتصادی که با تبليغات گسترده 

آنها همراه شده است، به ناکامی می انجامد.
* باور این نکته بخصوص با فضای منفی که در داخل و در خارج 
ایجاد شده، قدری ســخت اســت. همه ما کم وبيش تحت تأثير 

جنگ رسانه ای دشمن هستيم. در چنين فضایی باور اسقاط شدن 
ابزارهای تحریمی آمریکا برای همه سخت است، اما اگر به اظهارات 
مســئولان خود آمریکایی ها هم با دقت و تأمل گوش فرا دهيم، 

متوجه این امر می شویم.
نمادهای عروسکی

جمعيت شرکت کننده در راهپيمایی 13 آبان در سراسر کشور 
پلاکارد هایی که روی آن شــعار مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرایيل 
و هيهات من الذله درج شده در دست داشتند. نکته قابل توجه در 
مراسم راهپيمایی امسال این بود که علاوه بر دانشجویان ایرانی، 
تعدادی از دانشجویان خارجی نيز که در دانشگاه های ایران مشغول 
به تحصيل هســتند، بين راهپيمایان حضور داشتند. همچنين 
امســال نمادهای عروسکی سران برخی از کشــورها و رژیم های 
دشــمن ملت ایران در دســت راهپيمایی کنندگان قرار داشت؛ 
نماد ملک سلمان پادشاه عربستان، بنيامين نتانياهو نخست وزیر 
رژیم صهيونيســتی و دونالد ترامپ رئيس جمهــوری آمریکا و... 
راهپيمایی کنندگان همچنين پلاکاردهایی از نتانياهو در دست 
داشتند که روی آن واژه »تورقوز آباد« نوشته شده بود و اشاره به گاف 

نخست وزیر رژیم صهيونيستی داشت.
نوحه خوانی و غرفه های فرهنگی

مراسم 13 آبان امسال همزمان بود با ایام اربعين و ذکر مصيبت 
اباعبدالله الحســين )ع(. عــلاوه بر حضور غرفه هــای فرهنگی 
به منظور تبيين استکبارســتيزی و اقدامــات خصمانه آمریکا، 
نوحه خوانی به دليل همزمانی این مراسم با ایام اربعين  انجام شد 

که راهپيمایی کننــدگان همزمان شــعارهای هيهات من الذله 
را ســر می دادند. در غرفه هــا همچنين نمایشــگاه های کتاب، 
کاریکاتور و عکس استکبارســتيزی، تومارنویســی برگزار شد و 
راهپيمایی کنندگان در این مراسم ها مشارکت داشتند؛ غرفه هایی 
از ســازمان هلال احمــر، وزارت نفــت، ســازمان دانش آموزی، 

شهرداری های مناطق مختلف و... 
موشک ذوالفقار

از نکات دیگر مراسم امســال رونمایی از ماکت موشک ذوالفقار 
بود. همچنين راهپيمایی امســال مورد توجه ویــژه خبرنگاران 
خارجی قرار گرفت و از سوی 12۰ خبرنگار، عکاس و فيلمبرداری 
خارجی پوشش داده شد. در این مراســم تعدادی از  خبرنگاران 
خارجی در مصاحبه بــا افراد شــرکت کننده در این راهپيمایی 
به ویژه دانشجویان  و دانش آموزان نظر آنها را در مورد اعمال مجدد 
تحریم ها از سوی آمریکا عليه ایران، تأثير آن بر زندگی مردم ایران و 

رابطه ایران و آمریکا پرسيدند.
دلارها روی زمين

راهپيمایی کنندگان در مراسم راهپيمایی 13 آبان پرچم آمریکا 
را به آتش کشيدند و در اعتراض به  سوءاستفاده آمریکا از دلار  جهت 
اعمال فشار و تحریم عليه کشورهای دیگر و ایجاد ممانعت ها برای 
ایران در استفاده از این واحد پولی جهت انجام معاملات تجاری و 
اقتصادی خود با دیگر کشورها، بنری از عکس های صددلاری بر 
زمين در مسير حرکت شرکت کنندگان در راهپيمایی 13 آبان پهن 

شده بود که مردم روی آن راه می رفتند. 

هوای یکدیگر را داشته باشیم

محمد فاضلی
عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی

مادلين آلبرایت، وزیر امــور خارجه آمریــکا در دولت بيل 
کلينتون زمانی اعتراف کرد کــه تحریم ها عليه عراق منجر به 
کشته شدن پانصد  هزار کودک عراقی شــد )گزارش موسسه 
ران پل(. این اعتراف در کنار بررسی سایر تحریم های اقتصادی 
عليه کشورها نشان می دهد که تحریم در درجه نخست و بيش 
از هر گروه دیگری، مردم و ضعيف ترین مردم را تحت فشار قرار 

می دهد و به نابودی می کشاند. 
دولت هــا باید به گونه ای تدبير کنند که مردم شــان تحریم 
نشــوند؛ اما تحریم ها صرف  نظر از هر واقعيــت دیگری مردم 
ضعيــف را هدف قرار می دهــد. من علاقه ای بــه توصيه های 
اخلاقی ندارم و همواره ترجيــح داده ام روی اخلاق مردم تأکيد 
نکنم، اما تحریم های آمریکا از ســيزده آبان تشدید می شود و 
اگر چه بخش عمده آنها اعمال شــده، اما تجربه نشان می دهد 
مردم تحت فشار بيشتری قرار می گيرند. اگر چه کماکان باید 
در درجه نخست با جدیت دولت و نظام را مخاطب قرار داد و از 
ایشان برای چاره کردن این وضع مطالبه کرد، ایده های بهتری 
برای حل مشکلات ارایه داد و به دولت و نظام برای حل مشکلات 
کمک کرد، اما در برابر کشورهای متخاصمی که کليت کشور را 
هدف قرار داده اند و درد و رنج اقدامات شان بر مردم وارد می شود، 
اندیشيدن به توصيه های اخلاقی هم بی فایده نيست. آن چه به 
عقل من می رسد این است که اگر توان اقتصادی داریم )به قدر 

توان مان( در زمينه های زیر هوای یکدیگر را داشته باشيم.
* خانواده هایی هستند که معلول دارند و هزینه دارو، درمان و 
خرید تجهيزات پزشکی آنها سنگين است. اگر می توانيم بخشی 

یا همه هزینه های یک معلول را قبول کنيم.
* خانواده هایی هســتند که نوزاد و کودک خردسال دارند 
و هزینه تغذیه، پوشاک، بهداشــت و درمان این کودکان را به 
سختی تأمين می کنند. اگر می توانيم هزینه زندگی یک کودک 

را تأمين کنيم؛ مبادا کودکی در ایران بر اثر تحریم ها جان دهد.
*  زنان و مردانی هســتند که بر اثر تعطيلی بنگاه ها ناشی از 
شرایط اقتصادی و تشدید تحریم ها بيکار می شوند. اگر می توانيم 
کاری حتی پاره وقت برای شان جور کنيم یا به اندازه حداقل ها 

کمک شان کنيم.
*  زنان سرپرســت خانواری هســتند که شغل شــان را از 
دست می دهند؛ آنها بســيار در معرض آسيب و خطر هستند، 

فراموش شان نکنيم.
* اگر می توانيم برای تميزکردن خانه مان بيشتر از گذشته 

کارگر به خانه بياوریم.
* اگر قصابی، سوپری یا ميوه فروش محله هستيم، چند خانوار 
کم توان را در ذهن داشته باشيم و به قدر وسع نگذاریم احساس 

بی پناهی کنند.
* اگر مدیر هســتيم، بن های کالایی را که بين مدیران اداره 

توزیع می کنند، به کم توان ترها واگذار کنيم.
* اگر واقعا دو ســه یا پنج هزار تومان برای شــما مبلغ قابل 
توجهی نيست، می توانيد باقيمانده پولی را که به راننده اسنپ 

می دهيد، پس نگيرید.
* یکی دو ساعت وقت بگذاریم، حتما یک خيریه معتبر پيدا 
می کنيم که قادرند ما را به یک خانواده، معلول، کودک یا بيکار و 

از کارافتاده نيازمند وصل کنند.
* ما حتما دولت را برای مبارزه با فساد، چاره کردن تحریم ها، 
تقویت نظام حمایت اجتماعی و بقيه اصلاحات ساختاری تحت 
فشار قرار می دهيم، ایده می دهيم و مطالبه می کنيم و کارآمدی و 
تدبير برای رفع تحریم ها را از قدرت سياسی خواهيم خواست، اما 
در برابر واقعيت تحریم ها باید هوای یکدیگر را هم داشته باشيم. 

چنان کنيم که هيچ ضعيفی پيش خودش زمزمه نکند:  
سلامت را نمي خواهند پاسخ گفت

سرها در گریبان است
و گر دست محبت سوي کسي یازي

به اکراه آورد دست از بغل بيرون
که سرما سخت سوزان است

زمستان است

یادداشت

 سرعت اروپا برای
ایجاد سازوکار ویژه مالی

دولت آمریکا درحالی از امروز 1۴ آبان، دومين 
مرحله از بازگشت تحریم هایش عليه ایران را به 
اجرا در می آورد که همزمان ســه  کشور اروپایی 
بــه نمایندگی از اتحادیــه اروپا اعــلام کرده اند 
تلاش هایشــان را برای ایجاد سازوکار ویژه مالی 
جدید با ایران سرعت  بخشيده اند .   به گزارش ایسنا، 
با راه اندازی این ســازوکار مسير ویژه مالی امکان 
تعامل ميان ایران و کشورهای اروپایی با استفاده 
از  ارز اروپایی بدون درگير شدن با مکانيسم مالی 
آمریکا )دلار( فراهم می شود و کشورها و شرکت ها 
ضمن حمایت سياسی و همه  جانبه دولت هایشان 
می توانند به راحتی از این کانال بدون این که نگران 
تحریم  آمریکا باشند، اســتفاده کنند .   همزمان 
وزارت خارجه  روســيه در بيانيه  خود در واکنش 
به بازگشت تحریم های نفتی و بانکی عليه ایران از 
سوی آمریکا ضمن محکوم کردن این اقدام،  اعلام 
کرد: »سال ها تجربه نشان داده که جلب امتياز از 
ایران با استفاده از روش هایی که فشار در آن دخيل 

است، امکان پذیر  نيست .« 

»هرگز ایران را تهدید نکن«

 

آیت وکيليان| روز گذشته دور جدید تحریم های آمریکا 
عليه ایران با  فرمــان اجرایی دونالد ترامپ رئيس جمهوری 
ایالات متحــده آمریکا آغاز شــد؛  تحریم هایــی که گفته 
می شود، صنعت »نفت و گاز« ایران را هدف قرار خواهد  داد. 
در ماه های گذشته، آمریکایی ها تلاش زیادی انجام دادند تا 
نشان دهند  تحریم ها می تواند اثرات قابل توجهی بر اقتصاد 
ایران و همچنين تغيير رفتار  ایران داشته باشد .   بسياری از 
تحليلگران سياســی حوزه بين الملل معتقدند که  آمریکا 
بيشــتر به دنبال ابعاد روانی ناشی از اعمال تحریم هاست تا 
خود تحریم  ها. گرچه رئيس جمهــوری آمریکا چندین بار 
این مسأله را مطرح کرده که از  ابزار تحریم ها برای این مسأله 
اســتفاده می کند تا ایران را به پای ميز مذاکره  بکشــاند. از 
سوی دیگر، باید دید که امکان موفقيت آمریکا در اعمال یا 
اثربخشی  تحریم ها عليه ایران تا کجاست؟ با توجه به این که 
۸کشــور عمده ای که خرید  نفت ایران را برعهده داشتند، 
تحت معافيت از تحریم قرار گرفته اند، این رویداد  می تواند 
به معنای حفاظی برای تحریم زدایی و بی اثر کردن آن تلقی 
شود.  ناگفته نماند که جایگزینی هم برای نفت ایران در عرصه 
جهانی نيست و این ادله  می تواند دست آمریکایی ها را برای 
استفاده از ابزار تحریم در حنا بگذارد.  در این گزارش برآنيم تا 
بی اثر بودن تحریم های اعمالی از سوی آمریکا و راه  های مهار 

آن توسط ایران را بررسی کنيم. 
ایران مجرب ترین کشور جهان در مهار 

تحریم هاست
تجربه تحریمی ایران در ابعاد و حوزه های مختلف مسأله ای 
است که جهانيان با  آن ناآشنا نيستند. در این محدوده زمانی 
که آمریکایی هــا موضوع تحریم را در  بــوق و کرنا کرده اند، 
بسياری از تحليلگران و کارشناســان برجسته آمریکایی 
و  اروپایی نيز به این مســأله معترفند که ایران در برابر بحث 

تحریم جان سخت  است. از سوی دیگر برخی از تحليلگران 
داخلی هم به این مســأله اشــاره کرده اند  که در بحث مهار 
تحریم، ایران تجربه لازم را دارد. در این مورد »سيد حسين 
 موسویان«، پژوهشگر دانشگاه پرینستون در گفت وگویی با 
تارنمای خبری   »ميدل ایست آی« با یادآوری تاریخ طولانی 
تحریم های آمریکا گفته که »ایران  مجرب ترین کشور جهان 
در مهار تحریم هاســت.«   موســویان ادامه داد:»ایران برای 
  ۴۰ سال تحریم بوده است. فکر نمی کنم هيچ کشور دیگری 
در منطقه، این چنين  تجربه و ظرفيت مقابله با تحریم ها را 
داشته باشد.« وی با تأکيد بر حرکت ایران  به سمت کاهش 
وابستگی به فروش نفت، گفت که انتظار دارد تحریم ها در 

حکم  یک پيروزی برای تهران باشد.
 اعطای معافيت نفتی برای کشورهای »هدف«

 مانع اثربخشی تحریم هاست
یک کارشناس ارشــد حوزه انرژی با تأکيد بر این که خلأ 
نفت ایران در بلندمدت  بازار جهانی نفت را دچار مشــکل 
خواهد کرد به »شهروند« گفت: »در حال  حاضر ایران روزانه 
2.۵ ميليون بشــکه نفت خــام و حدود ۴۰۰ هزار بشــکه 
 ميعانات گازی صادر می کند و اگر در بدترین حالت ميزان 
صادرات نفت و  ميعانات گازی ایران به صفر برسد، قيمت ها 
افزایش چشمگيری خواهد یافت .«   »رضا پدیدار« با اشاره به 
این که تحریم نفتی ایران چه اثراتی بر مسأله انرژی  در دنيا 
خواهد گذاشت، اظهار کرد: »دنيا به نفت و انرژی ایران نياز 
دارد.  معتقدم که راهی برای جایگزینی نفت ایران نيز وجود 
ندارد. تحریم نفتی ایران  در گام نخست قيمت جهانی نفت 
را افزایش می دهــد و در گام دوم می تواند زمينه یک  بحران 
اقتصادی را برای بســياری از کشــورها ایجــاد کند.« این 
کارشناس  اقتصادی در مورد ظرفيت توليد نفت عربستان و 
ادعای این کشــور مبنی بر پر کردن  خلأ نفتی ایران در بازار 

جهانی گفت: »آمریکا از عربستان خواسته بود توليد  خود را 
یک تا دو ميليون بشکه افزایش دهد، درحالی که عربستان 
این توانایی را  ندارد .  « پدیدار در پاســخ به این که ۸ کشوری 
که اعلام کرده اند خرید نفت ایران  را از ســر می گيرند، این 
مسأله چه تاثيری می تواند در مهار تحریم داشته باشد،  گفت:  
»معافيت این ۸ کشور که به کشورهای »سنتی« یا کشورهای 
»هدف«  معروف هستند، می تواند فرآیند توليد و صادرات 
نفت ایران را تسهيل کند. در  این فرآیند همچنين می توان 
اميدوار بود که علاوه بر صنعت نفت، ميعانات گازی  و بخش 

خصوصی نيز فعاليت خود را از سر می گيرند.«  
تحریم های بی اثر؛ چرا و چگونه؟

کارشناسان و تحليلگران سياسی و اقتصادی معتقدند که 
پنج دليل برای شکست  تحریم های آمریکا عليه ایران وجود 
دارد. پنج عاملی که هر کدام از آنها برای  انزوای سياســی و 
بين المللی آمریکا کافی است؛ نخست آن که هيچ جایگزینی 
برای  نفت ایران در بازارهای جهانی وجود ندارد و واشنگتن 
ناچار به صدور  معافيت هایی برای تداوم صادرات نفت ایران 
است. دوم آن که جنگ تجاری ترامپ  با چين و تحریم های 
اقتصاد عليه روسيه، هرگونه احتمال همکاری پکن و مسکو 
 با آمریکا را تضعيف می کند .   ســومين دليل برای شکست 
تحریم ها آن اســت که زمينه برای  یــک تغيير تاریخی در 
سيستم پولی و مالی جهان ایجاد شــده و چنانچه اروپا در 
 ایجاد یک نظام مالی جداگانه برای همکاری با ایران موفق 
شود، به الگویی برای  کشــورهای جهان تبدیل خواهد شد .   
چهارمين دليل، اهميت حفظ برجام از منظر  سياسی برای 
اعضای این توافق و تبدیل شدن آن به ابزاری برای مقابله با 
 یکجانبه گرایی آمریکا است. پنجمين دليل هم ناکامی آمریکا 
در همراه کردن  متحدانش همچون ژاپن و اتحادیه اروپا عليه 

ایران است .

روز گذشته تحریم های جدید آمریکا عليه ایران با فرمان اجرایی ترامپ آغاز شد

5 دلیل برای ناکامی تحریم های ترامپ
  رضا پدیدار، کارشناس حوزه انرژی در گفت وگو با »شهروند«:   راهی برای  جایگزینی نفت ایران وجود ندارد

مردم ایران در مراسم راهپيمایی روز 13 آبان به جنگ روانی و اقتصادی آمریکا عليه ایران پاسخ دادند
ون

ریب
ت

بر
خ

دوشــنبه  14 آبان 1397 |  ســال ششــم |  شماره 1540

رئيس مجلس شورای اسلامی با تأکيد بر اینکه 13 آبان نماد مقاومت ملت ایران در برابر استکبار است، 
گفت: »اکنون آقای ترامپ همچون صدام قصد ستيز با ملت ایران گرفته است، او می خواهد مستقيما ملت 
ایران را مورد ستم و شکنجه قرار دهد، او به ستيز با ملت ایران به ویژه زنان و کودکان ایران آمده و عجيب 
اســت آقای ترامپ با این همه شرارت از شعارهای ملت در مقابله با شيطنت های آمریکا اظهار ناراحتی 
می کند، آمریکا باید مطمئن باشد امروز ملت ایران نشان خواهند داد که آقای ترامپ کوچکتر از آن است 

که بتواند ایران را از پا درآورد.« 

علی لاریجانی:   

 ترامپ
کوچکتر از آن است که 
 بتواند ایران را
از پا درآورد
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را  امن  محل های  اتاقی ،  هر  در 
ميز  یک  زیر  ) مثلاً  کنيد   مشخص 
محکم یا کنار ستونها یا دیوارهای 

مجاور آنها(. 

گاه
ن

دشمن قصد دارد با عملیات روانی 
روحیه مردم را تضعیف کند 

مــحـــسین  غــلا
محسنی اژه ای، معاون اول 
قوه قضائيه گفت: »ان شاءالله 
اقدامات ترامپ با شکســت 
مواجه می شود و مردم عزیز 
ما با بصيرت و استقامت خود 
این تحریم ها را به فرصت تبدیل خواهند کرد.« او افزود: 
»دشــمن قصد دارد با عمليات روانــی روحيه مردم را 
تضعيف کند؛ ولی کورخوانده است. مردم ما با هوشياری 
و بيداری ترفند های مختلف دشمن و این عمليات روانی 
او را با حضور خود و با بصيرت خودشان مثل گذشته ها 

رسوا خواهند کرد.«

کمیسیون شوراها به ماندن 
شهردار تهران رأی نداد

اصغر سلیمی، سخنگوی 
کميسيون شــوراها و امور 
داخلی کشــور گفت: »در 
طــرح  امــروز  جلســه 
استفســاریه تبصــره یک 
ممنوعيت  قانــون  اصلاح 
بکارگيری بازنشســتگان مصوب ۹۷.۶.۶ در دستور 
کار بود که رأی نياورد و شهردار تهران باید تا 2۶ آبان 

برود.« 

 برای کلاس های سوادآموزی
با کمبود نیروی مرد مواجه هستیم

رئيس  باقــرزاده،  علی 
سوادآموزی  نهضت  سازمان 
گفــت: »هنــوز هيچ یک از 
آموزش دهنــدگان نيروهای 
نهضت ســوادآموزی تبدیل 
وضع نشده اند.« او درخصوص 
نيروهای سوادآموزی گفت:  »در هرجا و هرنقطه ای که با 
کسری نيرو مواجه باشــيم، از تحصيلکرده های همان 
محل به صورت داوطلبانه استفاده می کنيم. گاهی در 
برخی مناطق کشــور برای کلاس های سوادآموزی با 
کمبود نيروی آقا مواجه هســتيم، ولی این به صورت 

کلان خيلی تاثيرگذار نيست.«

47 هزار متر باغ به سرانه 
فضای سبز تهران اضافه شد

زهــرا صدراعظم نوری،. 
رئيس کميسيون سلامت، 
و خدمات  محيط زیســت 
شهری شورای شهر تهران 
در نود وهفتميــن جلســه 
شورای شهر تهران، ضمن 
تشکر از پيگيری های کميسيون ماده ۷ قانون حفظ و 
گسترش باغات برای بررسی فوری پرونده  های ارجاع 
داده شده به کميسيون و  تلاش مناطق و مرکز برای 
نگهداری و حفاظت ریه های تنفسی شهر، از تملک و 
تهاتر پنج باغ و اضافه شــدن ۴۷ هزار متر به باغات و 
فضای سبز عمومی شهر تهران در نتيجه فعاليت های 

این کميسيون خبر داد.
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